Vergilije (15. listopada 70. -- 21. rujna 19. pr. Kr.)

P. Vergilius Maro Andibus, uico Mantuano, Idibus Octobr. anni ab U. C. 684. siue 70. a. Chr. n. (M. Licinio Crasso et Cn. Pompeio Magno Coss.) natus est. Anno aetatis XVI, toga uirili sumpta, Mediolanum et paulo post Neapolin se contulit ut liberaliore institutione frueretur, ibique a Parthenio grammatico in Graecis potissimum litteris eruditus est. Anno circiter 707. (s. 47. a. Chr. n.) Romam migravit, ubi a Syrone, philosopho Epicureo, philosophiam edoctus est.

Argumentum omnium operum Virgilii.

Pastorum Musam vario certamine promit,	(42-39 a. Chr. n.)
Ruris item docilis culturam carmine monstrat.	(37-30 a. Chr. n.)
Arboribus vitem, prolem quoque jungit olivae,	
Pastorumque Palen, et curam tradit equorum.	
Tunc apium seriem, et quae mellis dona, recenset.	
Aeneas intrat profugus Carthaginis oras.	(26-19 a. Chr. n.)
Convivis series narratur Troica belli.	
Tertius at compleat narrantis in ordine gesta.	
Ardet amans Dido, fatum sortita supremum.	
Quintus habet varia tumuli spectacula patris.	
Infernus Ditis Manes, et regna pererrat.	
In Latium Aeneas, Italas simul intrat in oras.	
Intonat hinc bellum tecti de culmine Turnus.	
Euryalum, et Nisum deflet cum matre juventus.	
Mezenti interitus canitur, post funera Lausi.	
Ultaque dehinc fertur telo mactata Camilla.	
Turni vita fugit infernas maesta sub umbras.	

Imprimis autem inclaruit X illis carminibus bucolicis siue Eclogis quas a C. Asinio Polione excitatus, in cuius familiaritatem a. 711. exente uenisce uidetur, inde ab a. 712. usque ad a. 716. inter medios tumultus bellicos a M. Antonio, C. Caesare Octauiano et M. Lepido motos, quibus tota Italia imprimisque ipsa poetae patria, Gallia Cisalpina, misere uexabatur, ad Theocriti potissimum exemplum partim Andibus, partim Romae conscripsit, non eo tamen ordine, quo postea in unum coniunctae edebantur.

Verg. ecl. 1

MELIBOEVS TITYRVS

{M.} Tityre, tu patulae recubans sub tegmine fagi
siluestrem tenui Musam meditaris auena;
nos patriae finis et dulcia linquimus arua.
nos patriam fugimus; tu, Tityre, lensus in umbra
formosam resonare doces Amaryllida siluas.

A. 716. Bucolicis carminibus ualedixit et statim ad Georgica canenda transiit, hoc est ad argumentum, quod primus inter poetas Romanos tractauit, et in quo Hesiodi potissimum exemplum secutus est.

Georgica (37--29--26)

Modeli: Nikandar: Γεωργικά; Arat; Lukrecije; Varon *De re rustica* (37, osamdesetogodišnjak)
Prooemion libri I (Verg. georg. 1, 1--5)